Sermo factus in solennitate

scendunt in infernū viuentes. hoc est cōsi-
derando illū sibi p̄cauent. suscipiūt etiam
in hac vita maiorē consolationē q̄s qui cō-
solationibz carnalibz et indignis/ se totos
precipites dant. Quoniā ibi mox delecta-
tio effluit. et stimuli graues et hami inclusi
fixi manent/ infelicem animā corrodētes.
adeo q̄ longe maioris vite sunt boni plu-
riq̄s. cui sit in eis secunda et leta mens quasi
iuge cōiuiuiū. animus vero gaudens etate
floridā facit. **Quarta consideratio.** Ho-
mines corrupti sensus spiritualis p̄ sapiē-
tiam terrenāz animalē et diabolicā/ non
plus audiendi sunt. non plus consulendi
aut credendi si contra ea que diximus de
luctu et beatitudine et consolatione latraue-
rint/ q̄s si porcus laudaret voluptatem cul-
patis mundicijs. Aut quomō febricitans
vel mulier pregnans vel aliter lesus/ audi-
retur/ si contra sensationes eoz hominum
qui sani sunt/ disceptarent. **Utrubiq̄ enī**
par est ratio deceptionis non credēdo. cor-
ruptio sc̄z iudicij/ ex corruptione potentie
apprehēdentis iudicantis. **Propterea**
de consolatione et beatitudine nostra/ plus
aliquādo credendū est simplicibz idiotis
tanq̄ plus in hoc vere sapientibz. et per ex-
perientia intīmā philosophantibz. et qui
pro consuetudine et luctu et gratia/ puros
habent sensus interiores/ q̄s alijs quātūli-
bet eruditīs cū suis corruptiuis et fedis de-
siderijs/ obnubilantibz amaricare desipe-
q̄s facientibz/ omnē sensum ratōnis. cuius
corruptionis/ manifestū signū est q̄ dole-
re nequeūt de peccatis. Quid dico neque-
unt. **Et tunc etiam cū malefecerint. exultāt**
in rebus pessimis. **Adeo sensus eoz a san-
ctitate et a vita bona lōge abest.** adeo proz-
sus obtorpuūt. **Et quoniā tanta occurrit**
nobis hodie testū turba sanctorū sanctaz
q̄s omnīū/ nobis testificantū cū xp̄o/ bea-
tos esse qui lugent qm̄ consolabunt. profe-
cto nō minus eis in hoc quā phis in alijs
suis inuestigationibz credere equū ē. **Utri-
q̄ enī par est ratiocinationis fulcimentūz**
in experientia sūū. vt palam tradit diony-
sius. viij. c. de diuinis nominibz. **Et domi-
nus Anthoniodorēsis in ca. de dono sapiē-
tie.** Liceat igitur non sola credulitate/ sed
etiam cum intelligentia/ fideliter asserere
thema propositū. **Beati qui lugent quoniā**
am ipsi consolabuntur. **Stabilita veri-
tate fidei nostre super hoc triplici funda-**

mento trium terminoz sumpti thematis:
beatitudo. luctus. cōsolatio. et fide ad intel-
lectionē sicut arbitroz deducta. nō ad me-
riti euacuationē (semp enī prime veritati
nō rationi fides innitit) sed ad eius cōtra-
reprobos irrisores p̄coniū/ tota in amōni-
tione transeat et finiatur oratio. **Lugentes**
et penitētes audite cum gaudio premi-
um vestrū/ ne vos absorbeat tristitie ex-
citium. **Audite beatos esse qui lugent qm̄**
cōsolabunt **Beatus vero luctus/ ad cuius**
mensam in secreto mentis cenaculo duo/
decim fructus spūs ministrant enumerati
ab ap̄lo ad Gal. v. **Charitas. gaudij. pa-
tientia. benignitas. bonitas. lōganimitas.**
mansuetudo. fides. mundicia. p̄tinen-
tia. castitas. **Salubris luctus qui egypti-**
p̄riacā vitioz turbā/ funditus mergit. qui
capita draconū hoc est initia malarū sug-
gestionū/ cōtribulat in aquis suis. qui sup-
aquas babilonis sedens et flens/ allidit
paruulis eius ad petrā. qui sorde carna-
litate ablues/ obliuionē etiam inducit lu-
urie magne. cui cōsolationi nō miscetur
alienus. cui cedit luctus infelix mundane
aduersitatis tanq̄ si clauus clauo retūdū.
Et o deus equissime si tam obstinate re-
fugiūt homines luctū/ querētes cōsolatio-
nem. quo pacto nō intelligūt qm̄ ideo sal-
tem lugere deberent vt cōsolarent. **Expia-**
tur licet quāta est in luctu bona iocūditas
q̄s quis cortex amarus videat. **Aut si nōduz**
istud expti sunt/ vel expiri nolunt. credant
exptis. credant demōstrationibz phicis. si
dem habeāt his hoibz qui sicut soli vtrāq̄
cōsolationē expti sunt carnalē primit. po-
stea spūalē. **Ita soli de vtrāq̄ certūmū ex-**
mutua collatōe ferre p̄nt iudiciūz. quē ad-
modū fuit Aug. et alioz plurimi. quibus
gustato spū/ continuo desipuit ois caro. et
horrozi etiā fuit. **Et audi ex me. parum enī**
esset auctoritatis in experientia mea s̄z expro-
crede. **Dic tu nobis bernarde Quid d̄ hac**
cōsolatōe iudicas? **Qui semel in p̄templa-**
tione diuinā dulcedinē degustauit. nescio
an ipaz gehennā ad t̄pus horribili expti
penali? ve ducat/ q̄s p̄ spūalis studij hui?
degustatōez aut suauitate/ exire denuo ad
molestias carnis et ad carnaliū sensuū tu-
multus. **Hoc exptissimū talū et testis vera-**
cissimū dixit cui discredere nefas ē. **Sed**
his auditis suspirat p̄tina ad cōsolatio-
nem hāc habendā. vt igitur lugeat necesse ē.

Sed lugere volo in
solennitate et non
fides namque et co
liberum accip
quodammodo
sua imper
sua corbis tu
probat aque sua
et a beata illa qu
na magistra qu
nuit per narratio
et oratio sua dicit
cur et alie medita
idonea p̄ scilicet
ce p̄tinentia an
los nō in crantim
nuit ad quod g
curi sunt huius
ri p̄tinentia
no p̄tinentia
deus misericordie
lectus in igne ex
omni pecunia ve
nos etiam at. si q
neque cōtrib
nōcē quātūla su
fate luctus sumus a
sed tunc ad sepa
frenca m̄ p̄tinentia
emplo ḡtinentia
vanitas p̄tinentia
um p̄tinentia
ne trahit in inf
is dies suos in p
dunt. **Quos boni**
et gaudij et cō
nōtū qm̄ bea
tationis in nob
sua ḡtinentia
tam in huius p̄
benedictio in secul

Alius ser
no de omnium luctu
calam.

E **Alius ser**
profectu
et leno
cristian
te ecclie
hoc dicitur
paratū ad qu

Sed lugere volo inq̄es nec valeo. q̄si vi-
delicet nulla et nō penitus yberima esset
fletus materia ⁊ eo maior quo minus flet.
Nihilomin⁹ accipe consilium tu hodie ad
aliquē sanctorū cōuertere. vt tibi grām hāc
luctus sua impetret oratio/ p̄curat deus si
licem cordis tui/ virga discipline/ vt inde
profluāt aque suauissime ⁊ largissime. sic
enī a beata illa/ que fletu diluit peccata ma-
ria magdalena. quidā luctus gratiaz obtri-
nuit fm narrationē **H**uibelmi parisiē. i
rhetorica sua diuina. q̄ in hac materia/ si-
cut ⁊ alie meditacōes sanctorū/ plurimū est
idonea p̄ p̄cussione mentis ad luctū. **E**c-
ce p̄stituiam⁹ ante p̄sideratōnis nostre ocu-
los nō in transitu sed in p̄fundo fixoꝝ in-
tuitu/ ad quid geniti sum⁹. quid ⁊ vbi fu-
turi sum⁹ ignozam⁹. Quid si abesse p̄rige-
rit p̄pter momētaneā delectatiōculā ab et-
no p̄sortio beatoꝝ. quāta esset illa cōfusio
deus misericordie. quāta desolatō. **I**te ma-
ledicti in ignē eternū. **S**i fletur lachrimis
amissa pecunia veris. si moꝝ amici/ pene
nos exanimat. si quaecunq̄ infortunium
nos tpale cōturbat. **D**eco oia ad aīe nostre
morē quātula sunt. **Q**uale portētū est ge-
stare secuz funus aīe. p̄prie/ nec iam gestare
sed trahere ad sepulturā infernalē. ⁊ instar
frenetici inter p̄pria mala ridere ⁊ iocari. ex
emploꝝ vituli qui ducit ad mortē petulco
vanitatis pede saltare. **N**ōne p̄terea gaudi-
um p̄sens sicut punct⁹ est/ a quo linea mise-
rie trahit in infinitū. **E**t qui ducit in bo-
nis dies suos in p̄ucto ad inferna descen-
dunt. **L**uctus bonus/ ecōtra lineaz descri-
bit gaudiōꝝ ⁊ consolationis sine termino
duraturā. qm̄ breue hic ⁊ momētaneū tri-
bulationis in nobis supra modū immen-
sum glorie pondus operat in nobis. p̄ gra-
tiam ⁊ in futuro p̄ gloriā p̄stante eo qui est
benedictus in secula seculoz **A**men.